COOPERATIVA DE CREDITO SICOOB IPE - SICOOB IPE

SICOOB IPE

CNPJ: 24.610.065/0001-17
BALANCO PATRIMONIAL

ATIVO
DISPONIBILIDADES
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO
Relacdes Interfinanceiras, Liquido de Proviséo para Perdas
Operacdes de Crédito
Outros Créditos, Liquido de Provisao para Perdas
Outros Ativos Financeiros
(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE CREDITO
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO
Titulos e Valores Mobilirios, Liquido de Provisdo para Perdas
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL E AGIO
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
(-) Depreciagdo Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso
(-) Amortizagdo Acumulada de Ativos Intangiveis
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
PASSIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO
DEPOSITOS
Depésitos a Vista
Depdésitos Sob Aviso
Depositos a Prazo
OUTROS PASSIVOS
Outros Pasivos Financeiros
Obrigacgdes por Empréstimos e Repasses
Cobranca e Arrecadacéo de Tributos e Assemelhados
Obrigacdes Fiscais, Correntes e Diferidas
Outras Obrigactes
PROVISOES
Provisdes e Outras Obriga¢fes com Instrumentos Financeiros
Provisdo para Pagamento a Efetuar
Proviséo para Contingéncias

PATRIMONIO LIQUIDO

CAPITAL SOCIAL

RESERVAS DE SOBRAS

SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

Em Reais

As Notas Explicativas da Administracao sao parte integrante das demonstrac¢des financeiras.

— CTB-185 |}

|23/09/2025

| 15:42:44

| daniela.guthia

Notas

6.4
6.4

6.4
6.1

10
11

10
11

12.2

14.2
14.3
14.4
14.5
14.7

151
15.2
154

16

Paginalde 1

30/06/2025
141.283.231,81
440.706,01
134.362.473,88
35.969.666,37
109.013.219,67
715.540,77
628.628,55
(11.964.581,48)
2.563.552,73
2.563.552,73
98.254,62
2.100.818,11
3.047.073,77
105.850,60
(1.435.497,91)
(1.345.152,21)
(90.345,70)
141.283.231,81

141.283.231,81
122.220.939,55
112.855.036,57
14.648.504,10
10.183,04
98.196.349,43
8.056.690,54
8.519,03
5.072.353,73
48.953,31
474.298,07
2.452.566,40
1.309.212,44
219.928,33
1.069.427,23
19.856,88

19.062.292,26
17.658.383,21
2.422.773,67
(1.018.864,62)
141.283.231,81




