

COOPERATIVA DE CREDITO SICOOB IPÊ - SICOOB IPÊ

SICOOB IPÊ

CNPJ: 24.610.065/0001-17

BALANÇO PATRIMONIAL

Em Reais

	Notas	30/06/2025
ATIVO		141.283.231,81
DISPONIBILIDADES	5	440.706,01
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO		134.362.473,88
Relações Interfinanceiras, Líquido de Provisão para Perdas	5	35.969.666,37
Operações de Crédito	6.4	109.013.219,67
Outros Créditos, Líquido de Provisão para Perdas	6.4	715.540,77
Outros Ativos Financeiros	7	628.628,55
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE CRÉDITO	6.4	(11.964.581,48)
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO	6.1	2.563.552,73
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas		2.563.552,73
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS	8	98.254,62
OUTROS ATIVOS	9	2.100.818,11
IMOBILIZADO DE USO	10	3.047.073,77
INTANGÍVEL E ÁGIO	11	105.850,60
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES		(1.435.497,91)
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	10	(1.345.152,21)
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis	11	(90.345,70)
TOTAL DO ATIVO		141.283.231,81
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO		141.283.231,81
PASSIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO		122.220.939,55
DEPÓSITOS	12.2	112.855.036,57
Depósitos à Vista		14.648.504,10
Depósitos Sob Aviso		10.183,04
Depósitos a Prazo		98.196.349,43
OUTROS PASSIVOS		8.056.690,54
Outros Pasivos Financeiros	14.2	8.519,03
Obrigações por Empréstimos e Repasses	14.3	5.072.353,73
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	14.4	48.953,31
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	14.5	474.298,07
Outras Obrigações	14.7	2.452.566,40
PROVISÕES		1.309.212,44
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	15.1	219.928,33
Provisão para Pagamento a Efetuar	15.2	1.069.427,23
Provisão para Contingências	15.4	19.856,88
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	16	19.062.292,26
CAPITAL SOCIAL		17.658.383,21
RESERVAS DE SOBRAS		2.422.773,67
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS		(1.018.864,62)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO		141.283.231,81

As Notas Explicativas da Administração são parte integrante das demonstrações financeiras.